
Protokół Nr 1/2025  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   
które odbyło się 3 czerwca 2025 r.  

w sali narad Urzędu Miejskiego w Pyzdrach  
      

 

Posiedzenie Komisji otworzyła o godzinie 13 oo przewodnicząca Komisji p. Ilona Nowicka 
stwierdzając, że na 5 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczy 4, co stanowi quorum, przy 
którym Komisja może obradować.  

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się w celu wydania opinii na temat złożonej 
petycji  w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich przez 
Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów ,,AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi  

1.Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji i ustaliła następujący stan faktyczny : 

Podmiot wnoszący petycję zwrócił się do Rady Miejskiej w Pyzdrach  o wyrażenie sprzeciwu wobec 
pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych w związku z przygotowanymi projektami 
ustaw dotyczącymi ustroju sądownictwa. W uzasadnieniu petycji odwołano się do zapisów 
Konstytucji regulujących powoływanie sędziów oraz gwarantujących ich nieusuwalność, jak również 
niezawisłość i niezależność, wskazując na rozpowszechniane w przestrzeni publicznej stanowisko 
kwestionujące status sędziów nominowanych na wniosek Krajowej Rady Sądownictwa 
ukształtowanej przepisami ustawy z dnia 8 grudnia 2017 roku. Powołano także orzecznictwo 
Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w zakresie statusu sędziów powołanych na wniosek 
Krajowej Rady Sądownictwa od 2018 roku oraz orzecznictwo Trybunału Konstytucyjnego w zakresie 
niekonstytucyjności przepisów o Krajowej Radzie Sądownictwa. Petycja wskazywała na możliwe 
konsekwencje prawne przyjęcia ustaw dotyczących reformy wymiaru sprawiedliwości oraz rolę 
Gminy w zapewnieniu respektowania zasady trójpodziału władzy. 

2.  Wnioski Komisji: 

 Komisja przeprowadziła analizę ww. petycji i uznała, że nie zasługuje ona na uwzględnienie, 
albowiem wnioskowane w petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej                
w Pyzdrach. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie 
w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym lub na podstawie innych 
ustaw należą do ich właściwości. 

Kwestie poruszone w petycji nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego, dlatego 
też Rada Miejska w Pyzdry  nie może podjąć działań, które stanowiłyby merytoryczną realizację 
oczekiwań wnioskodawcy.  W konsekwencji złożona petycja w całości nie zasługuje na uwzględnienie. 



 
3.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca  Komisji podziękowała 
wszystkim za udział w posiedzeniu i o godz. 13 45  zamknęła posiedzenie Komisji. 


